[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  25 ноября 2019 г.  №  3783

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 13 постановления Правительства Российской Федерации                              от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», постановления правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390                      «О противопожарном режиме», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий в Лужском городском поселении определить площадку для запуска фейерверков:
· г. Луга, сквер у памятника В.И. Ленину.
2. Охрана площадки и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.
3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкций, применяемых пиротехнических изделий.
4. На площадке для запуска пиротехнических изделий запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические средства без присмотра.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда» и на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел по делам ОГиЧС – 2 экз., орг. отд., адм. г.п. и с.п. − 13 экз., редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.

Об определении места и порядка подготовки запуска фейерверков                         в местах массового пребывания людей при проведении новогодних мероприятий в Лужском городском поселении